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mænd under Krigsministeriet, hvem Fortegnels 
sen skulde omfatte i den paagjældende Finantss 
periode, antages lavt anslaaet og uden Hensyn 
til de for Krigen til Tjeneste tagne Officerer, 
der under denne Tjeneste lonnedes efter Reg- 
lerne for de fast ansatte, at være 12 n 1300, 
og enhver af disse forekommer altsaa beregnet 
med Løuningstillæg i Periodens 2«4 Niaanedw 
regnskabetz hvorved endnu maa tages i Betragt - 
ning- at Lønningstillæget for de militaireEm- 
bedsmænd ikke sjeldent undergaaer Forandring 
i Maanedernes Løb uden nogen Forandring i 
de Paagjældendes Stilling, idet dets Størrelse 
blandt Andet afhænger af, om der er tildeelt 
dem Qvarteer og Oppasser in natura eller i 
Penge, og at naturligviis feilagtige Beregnings- 
maader ofte kunne have fremkaldt Berigtigelser 
igjennem Revisionsnotaterz hvoraf altsaa følger, 
at hver enkelt Persons Gagering maatte udfin- 
des af samtlige 24 Regnskaber, for at eftervise 
den skete Udbetaling afLønningstillæget.« Jeg 
troer, at det høie Thing, naar det multiplice- 
rer 24 med 1"300, vil indrømme mig, at der 
ved dette ene specielle Punkt, som ikke har no- 
gen særdeles stor Betydning, vilde foranlediges 
et ganske overordentligt Arbeide. Jeg skal 
gjentage, at Ministeriet vil gjøre sit Bedste for 
at tilveiebringe Regnskaber i den Form, som! 
her ønskes, og jeg skal derfor ikke videre iInøde-3 
gaae de temmelig nærgaaende Yttringer, som: 
fra nogle Sider ere faldne om Krigsministeriets 
hele Regnskabsvæsenk Jeg skal gjerne ind- 
rømme, at den Arv, som er gaaet ned til os, 
i saa Henseende ikke ganske er, hvad jeg kunde 
ønske den at være; der har vistnok været en. 
lang Praxis med Hensyn tilRegnskabsvæsenet» 
som ikke er tilfredsstillende, men jeg troer dog; 
ogsaa, at naar en Administration saaledes som 
Krigsministeriet paa eengang faaer anviist over 
7 Millioner uden Hensyn til Conti, vil det 
være ubilligt at forlange et Budgetregnskab i 
Ordets egentlige Forstand for Anvendelsen af  
saadanne Penge, som i alle Retninger gaaer; 
ud over Budgettet Jeg skal indskrænke mig 
hertil og udtale det Haab, atslige mindre ven-! 
skabelige Relationer mellem Krigsministeriets« 
Regnskabsvæsen og Statsrevisionen ikke igjen» 
ville forekomme. l 

H o g s b r o r  Det skulde være mig sær- 
deles kjært, om dette Haab vilde gaae i Op- 
fyldelse, og navnlig ogsaa for den anden Regn- 
skabsperiode, som endnu ligger for fra Rigs- 
raadets Side. Jeg skal dog med Hensyn til, 
hvad den. høitærede Krigsminister nu udtalte, 
tillade mig at erindre om, at, om end de 
Mænd under Krigsministeriet, som have mod- 
taget Lønningstillæg, naturligviis ere et be- 
tydeligt større Antal end de under Marine- 
ministeriet, som have modtaget Lønningstillæg, 
saa . har ogsaa paa den anden Side Krigsmini- 
steriet langt flere Folk til sin Raadighed, som 
kunne gjennemgaae og ordne saadanne Regn- 
«skaber, end Marinemiuisteriet forholdsviis har, 
og Forholdene have dog væsentlig været de 
samme under begge Krigsministerievrc Jeg troer 
fderfor ikke, at den Fordring, som Marine- 
ministeriet har kunnet opfylde ligeoverfor Stats- 
revisionen, er ubillig, naar den rettes til Krigs- 
ministeriet. Med Hensyn til det, som det cerede 
Medlem for Veile Amts 1ste ,Valgkreds (Gad) 
yttrede om, hvorledes man skulde være gaaet 
frem for at skaffe større Sikkerhed for den 
Maade, hvorpaa Regnskaberne føres, skal jeg 
bemærke, at dette ogsaa har været paa Bane i 
vore Forhandlinger, men at vi ikke have troet, 
at det paa nogen Maade kunde være fyldest- 
gjsrende for Rigsdagens Krav. Vi have troet, 
at man ikke kunde bringe en saadan Sand- 
synlighed tilveie, hvorpaa der kunde bygges 
nogetsomhelst virkeligt Resultat, og at det let vilde 
komme til at vildlede istedetfor at veilede. 
Derimod have-vi anseet det for rettest at søge, 
om muligt gjennem Rigsdagen, at faae en fuld- 
kommen Regnskabsaflæggelse, saaledes som de 
andre Ministerier have givet, og, idetmindste 
indtil det havde viist sig, at et saadant ikke 
kunde bringes tilveie, troede vi ikke at turde 
forsøge Noget, som efter vor Formening kun 
kunde give et Skin af Regnskab. 

Da ikke Flere begjærede Ordet, gik man 
til Afstemning, hvorved samtlige de fore- 
l iggende B e s l u t n i n g e r  i deres Heel- 
hed (see Tillæg B. Sp. 1095홢홢98) bleve, 
efterat Thinget havde givet Afkald paa at høre 
dem oplæse, 
vedtagne eenstemmig med 72 Stemmer. 


